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Årsavgiften för medlemskap är 160 kr. 
Avgift inbetald efter 1/9 gäller även för 
nästkommande år. Bankgiro nr: 5303-7057

–

Medlemsnumret hittar ni på adressetiketten 
och i medlemslistan som vi skickar ut med 
Maj-numret.

–

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning 
på hemsidan kom på separat lapp med 
maj-numret. Ta kontakt med ordförande 
eller sekreterare om du tappat bort 
inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som 
enbart är knutet till medlemmar.

–

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

–

Distribueras av Olof Ekblad
–

Material till majnumret ska vara hos Helena 
Larsson senast den 30 april.

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild: Pink Giraffe
Den här söta dahlian som är en dubbel 
orkidéblommande dahlia, har ganska många år på 
nacken. Den förädlades i Storbritannien 1961 hos 
en odlare som hette Burrow. 
Pink Giraff är en sort av Giraffe (som är gul 
med rosa streck och som är mycket äldre än Pink 
Giraffe, 1940-talet).
Pink Giraffe blommar bra med lätt bakåtböjda 
blommor som blir ca 12 cm i diameter och den 
blir ca 1 m hög. Gillas av insekter såsom bin och 
fjärilar och blommorna är bra i buketter.
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Ordförandens spalt
Dahliavänner! Nyss hemkommen från årets 
konferens med vår samlingsorganisation för 
alla amatörodlare, FOR fritidsodlingens riks-
organisation, kan jag konstatera att det finns 
många odlarföreningar med super engagerade 
medlemmar i detta land. På denna årliga sam-
mankomst i januari samlas representanter 
från många av dessa med de stora organisatio-
nerna, Riksförbundet Svensk Trädgård under 
vars vingar landets lokala trädgårdsföreningar 
finns, Koloniträdgårdsförbundet som organi-
serar koloniföreningarna och Trädgårdsama-
törerna som har många avdelningar runt om i 
landet. Sedan finns ett gäng med sällskap som 
håller sig till sina speciella älsklings växter 
såsom rosor, pelargoner, örter och så förstås 
vi i Dahliasällskapet. FOR som riksorganisa-
tion har som uppgift att samla dessa krafter av 
amatörodlare för att påverka landets politiska 
makthavare att främja odlandet i landets träd-
gårdar vilket är en utmaning eftersom man 
från politikernas sida ibland inte förstår den 
stora nytta, glädje och livslust som trädgårds-
odlandet ger samhället. Vi försöker alltså ge-
nom FOR att få statsanslag för att kunna driva 
diverse olika projekt på kort och lång sikt och 
det är många olika intresseorganisationer som 
är ute efter samma pengar. Så har ni kontakt 
med politiker, helst på riksplanet, så tala gärna 
om den stora nytta det är för samhället med 
vårt odlande. FOR är ju medarrangör av den 
stora mässan Nordiska Trädgårdar, så det var 
givetvis samtal och planerande inför denna 
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mässa på konferensen också. Dessutom fick vi 
en inblick i hur det arbetas med att bevara den 
biologiska mångfalden. Även en föreläsning 
om hur ideella föreningar kan jobba med att få 
sina medlemmar att engagera sig i förenings-
arbetet. Hur man ska motivera, ge frihet att 
komma med nya idéer och våga ta för sig i oli-
ka roller inom föreningen. Vi får se om vi från 
styrelsens sida kan utveckla Dahliasällskapet 
med de tankar som planterades vid denna fö-
reläsning. Vi har för närvarande inför detta år 
mycket öppet i planeringen så kom med inspel 
om vad ni vill göra ute i landet.

Med förhoppning om ett gott dahliaår för er 
alla!

Olof Ekblad

Creme de CognacCreme de Cognac

SymfoniaSymfonia
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PÅ GÅNG I SÄLLSKAPET
9 Mars - Årsmöte i Varnhem kl 14.00. Se 
separat kallelse

21-24 Mars - Nordiska trädgårdar.

26-28 April - Bo- och Trädgårdsmässa i 
Vänersborg. 

9-12 Maj - Lisebergs trädgårdsdagar.

Med våren kommer våra mässor som vi medverkar på. 

Generellt gäller följande för mässor:
I vår monter har vi främst rådgivning, men vi 
säljer även knölar, sticklingar eller fröer, och 
har även lotterier.  Har ni knölar som ni kan 
dela och sälja så tar vi tacksamt emot. 75% av 
försäljningsintäkten går tillbaka till dig som 
lämnat in material. 

När du hjälper till med bemanningen i 
montern i minst fyra timmar så får du gratis 
entré till mässan den dagen och åker du med 
egen bil, betalar sällskapet reseersättning och 
även parkeringsavgift. Jobbar du i montern 

fler dagar och behöver boende i närheten, så 
utgår även där en ersättning med max 250 kr/
natt.

Så därför ber vi Er medlemmar om hjälp!!

Ingen mässa gör sig självt. Vi behöver ert 
stöd med knölar och bemanning. Så snälla 
ni – hjälp oss. Det är kul och inspirerande 
att hjälpa till. Du behöver inte känna att du 
måste kunna en hel massa om dahlior – du 
kan det du kan och vi hjälps åt allihop alla 
som jobbar i montern. Hör av Er!

Nu är det dags att betala årsavgiften!
Årsavgiften är 160 kr och betalas in på BG nr: 5303-7057 

senast den 30 april, så får du vara med ett helt år till i 
Svenska Dahliasällskapet!
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KALLELSE TILL ÅRSMÖTE MED SVENSKA 
DAHLIASÄLLSKAPET 2019

Lördagen den 9 mars Kl 14.00
Ryttargården i Varnhem,  
mellan Skara och Skövde

Vi börjar med en guidad tur i Varnhems 
klosterkyrka. Därefter går vi över till 

Ryttargården och har årsmöte och äter 
smörgåstårta, kaffe och kaka. 

Marie Wennerholm kommer därefter och 
berättar om Varnhemsprojektet för oss.

Sedvanliga årsmötesförhandlingar
där alla val är förberedda av valberedningen

Möteshandlingar finns att hämta på vår hemsida www.svenskdahlia.se under 
medlemsinloggning, eller kontakta styrelsen så kan vi skicka dem med posten.

Anmälan till Gisela Ohlsson tel: 0510 535226, mob: 073 686 81 61, 
mail: olssongisela@gmail.com Senast 2 mars

Varmt Välkomna! 
önskar Styrelsen
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TRÄDGÅRDSRESA 2019

Som jag skrev i novembernumret planeras 
en resa till England, den kommer att vara 
antingen måndag till söndag vecka 37 eller 
halva v.37 och halva v. 38.  

Det var svårare än jag trodde att få till resan 
och jag började planeringen för sent, därför är 
det ännu inte klart med ett färdigt prospekt. 
Dock borde det komma inom några få veckor 
och när det är klart så lägger vi ut det på 
hemsidan, jag kommer också att skicka ett 
e-post meddelande till er att det finns klart.

Ni som är intresserade, men inte använder 
e-post ber jag att ni hör av er till mig 
på telefon 0706 59 20 34 så skickar jag 
prospektet i brev så snart det är klart.

Ni ser här några bilder av vad man kan 
komma att se på resan.

Geoff & Heather Hoyles trädgård kan ni se 
på You Tube skriv in sökordet dahliaholic så 
hittar ni filmer från dom.

– Olof Ekblad

ROMERSKE 
KEJSAREN 

HADRIANUS MUR
Användes som romarrikets gräns 
mot de elaka skottarna från år 122 
i nästan 300 år framåt.

Den är nu ett världsarv vilket vi 
får hoppas att den nutida Trumps 
mur mot de elaka Mexikanerna 
aldrig kommer att bli. 

Hadrianus murHadrianus mur

Hoyles trädgårdHoyles trädgård

Halls of Heddons odlingarHalls of Heddons odlingar
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UTMANINGEN

När jag fick frågan av Helen Larsson att skri-
va en artikel om mitt absolut största intresse 
så tvekade jag inte en sekund. Jag bor uppe 
i Piteå i Norrbotten och vi har zon 5(4). Jag 
jobbar som frisör och när en av mina kunder 
visade hennes dahlia hon hade i en stor kruka 
i hennes orangeri, trots att jag inte är någon 
fan av röda blommor, fastnade jag direkt för 
den maffiga och stora blomma. Fascinationen 
blev inte mindre då jag på kvällen satte mej 
och googlade på dahlior. Herregud vilka 
fantastiska färger, former, storlekar och utfö-
rande dom fanns i.

Jag var helsåld! 

Under mina tre år har jag testat odla dom på 
lite olika sätt för att hitta det mest optimala 
sättet för mej här uppe i norra Sverige. Jag 

kan ju säga att jag är så avis på er som bor 
söderöver och har möjlighet att kunna träf-
fas och utbyta knölar, frön och fakta med 
varandra. Jag har ett stort avels- och genetik-
intresse som kommer från tidigare kaninupp-
födning och raskattuppfödning. Jag älskar att 
utvecklas och lära mej nya saker.

Cornel BronzeCornel Bronze

Texas håller i en Shooting Star
Texas håller i en Shooting Star
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Jag har beställt väldigt många nya sorter för 
mej i år för att påbörja mitt nya projekt att 
korsa fram nya dahliasorter. Ett stort plus för 
mig är att vi har under en stor del av somma-
ren ljust dygnet runt. Solljuset gör ju att väx-
ter producerar socker/glukos och syre och får 
mer energi att växa. Nu kan jag inte jämföra 
fördelarna när jag inte odlat söderöver men 
med många soltimmar och lite svalare klimat 
så håller sig plantorna täta och fina och växa 
i sakta och säker takt. Mina dahlior förodlar 
jag i ett odlingsrum i vår källare med extra 
belysning. Knölarna planterar jag i krukor 
som står på golvet. Växtlamporna hänger på 
klädställningar som man kan höja och sänka 
höjden på allt efter plantorna växer. Frön 
och sticklingar får stå på ett större bord med 
växtbelysning eftersom det är bekvämare 
att pyssla om fröna och sticklingar i bättre 

arbetshöjd. Slutsatsen jag drog 
i fjol när jag sådde en himla 
massa frön att plantorna blev 
lika fina och blommade lika 
bra som dom jag drev upp från 
knöl. Jag försådde både frön 
inne och sådde ute på friland 
och bägge hann blomma fint. 
Mina pallkragar fick fungera 
som ”dahlia-BB” och jag mata-
de jorden med hästgödsel och 
gräsklipp. Fördel med pall-
kragarna var att det var lätt att 
sköta om dom unga plantorna 
och vattna dom, vilket verkli-
gen var nödvändigt under den 
otroligt varma och regnfria 
sommaren vi hade. 

Jag beställde Clonex från 
England och rotade sticklingar 
med goda resultat, det var stort 
skillnad hur pass snabbt dom 
rotade mot för dom jag plan-
terade utan Clonex. Till stick-
lingarna vattnar jag underifrån 
så jorden får suga upp det vat-
ten den vill ha och då ruttnar 
sticklingen inte lika lätt. 

Det jag också lagt märke till är att dahliorna 
jag planterat på en upphöjd del i rabatten 
växer bättre och blommade fortare än dom 
som var planterade på delen som var i höjd 
med gräsmattan, trots samma soltimmar och 
läge.

På dom största dahliorna lämnar jag oftast 
bara 3 knoppar kvar och klipper bort dom 
andra för få så stora blommor som möjligt. 
Dom med mindre blommor tar jag inte bort 
knopparna på. 

Jag gödslar med sandblandad brunnen häst-
skit och benmjöl på våren. Det jag önskar är 
att få tag i någon som korsat olika sorter, hur 
utfallet blir när man korsar olika färger och 
former som är mer dominanta. Jag hade blivit 
så glad om någon sitter på den kunskapen och 
vill skriva en artikel om det.  

BukettBukett
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Nu försöker jag blicka framåt och inväntar 
april då jag ska börja väcka knölarna och alla 
spännande nya knölar man har beställt kom-
mer, jag längtar som ett barn till julafton!

Här är mina topp 5 favoriter 2019:
• Wyn ś Moonlight Sonata
• Fairway Spur
• Red Labyrinth
• Islander
• Frost Nip

I och med att jag bor så långt bort från dom 
flesta av alla medlemmar och inte har möjlig-
het att komma på medlemsträffarna så tänkte 
jag passa på att annonser efter några gobitar 
jag sett på Dahlia Sällskapets hemsida, som 
jag inte hittat var man kan köpa dom, om 
dom ens går att få tag i längre. Så om någon 
vänlig och hjälpsam kär medlem har någon av 
dessa sorter önskar jag mer än gärna få köpa 
knöl eller stickling av dom. Jag är ju en riktig 
samlare när det kommer till mina intressen, 
och vissa sorter ger mej lite extra pirr i ma-
gen. Här är dom jag önskar få tag i:

• Labyrinth (min knöl har mest troligt dött, 
och det är en av mina absolut topp tre 
favoriter)

• Gallery Art Deco
• Någon av Giraff sorterna (den är jag 

mycket angelägen att få tag i)
• Pashhmina
• Hapet Mosaik
• Hapet Mona Lisa
• Hapet Champange
• Wyn ś Ghostie
• Belle of the Ball

Maila mej eller skicka ett sms om du har en 
liten knöl över av någon av dessa sorter. 

Mail: devonsofia@hotmail.com eller mobil: 
070-3646890

– Sofia Lundberg, Piteå

BukettBukett

LabyrinthLabyrinth

Okapi SunsetOkapi Sunset Myrtle’s FollyMyrtle’s Folly
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ATT SÅ DAHLIOR FRÅN FRÖN

Att så dahlior är otroligt tacksamt, 
men man måste komma ihåg att 
dahliorna inte är fröäkta vilket be-
tyder att beroende på var bina har 
varit kommer anlagen i fröet att 
påverkas. 

Dahlians frön är stora och enkla 
att hantera. Lättast bredsår man 
fröna i en låda med vanlig såjord; 
täck fröna med jord och vattna lätt. 
Täck därefter sådden med plast för 
att behålla fuktigheten och placera lådan i 
rumstemperatur. 

Så fort som fröet har grott, efter ca 10 da-
gar, behöver det fullt ljus likt alla andra 
frösådder. 

När de första hjärtbladen visar sig är det 
dags för omplantering i små krukor. Ställ 
dem sedan ljus men inte för varmt. Mycket 
ljus ger korta, knubbiga och täta plantor. 
Skulle de ränna iväg och bli lite gängliga 
kan man toppa dem, men annars är topp-

ning inget krav. Om man sår tidigt på 
säsongen, kanske i mars, kan man behöva 
plantera om frösådderna i en större kruka 
ytterligare en gång. Frösådderna vattnas 
regelbundet och när de stått i sina krukor 
och ser väletablerade ut börjar man tillföra 
svag näringslösning i vattnet. 

En frösådd planta hanteras på samma sätt 
som en förodlad knöl eller stickling; den 
planteras i kruka eller rabatt efter att frost-
risken är över.

Frösådder i olika stadierFrösådder i olika stadier
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En frösådd planta blommar under säsong-
en. Den ger även knölar under som går att 
spara över till nästa säsong om man vill.

Har man tur kan man få fram en unik 
blomma, så man kan spara knölen på från 
år till år.

– Olof Ekblad
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@svenska_dahliasallskapet_ Svenska Dahliasällskapet

Du hittar oss även på 
Instagram och Facebook!

I sam
arbete m

ed FOR – Fritidsodlingens Riksorganisation

på Stockholmsmässan
 i Älvsjö  

21–24 mars 2019

Trädgårdsmässan

entrébiljett endast 125 kr  
(ord.pris 190 kr)

Medlemsrabatt till

Förköp din biljett på w
ebben 

för snabbare inpassering.  
Du kan också uppge koden i kassan.

Köp din biljett på  
w

w
w

.tradgardsm
assan.se  

och uppge koden: FOR2019 
Rabatten gäller endast för m

edlem
s- 

föreningar i FO
R och gäller för en person.  

K
an ej kom

bineras m
ed andra erbjudanden.

Black SatinBlack Satin Dr PH RiedellDr PH Riedell


